
www.agatinsvet.cz

Kvarteto pro nejmenší
(DJ05101)  

4–7 let                    

2–4 hráči                          10 minut

28 karet: 7 skupin/rodin po 4 kartách = 7 kvartet 

Získat co nejvíc kvartet – 4členných skupin zvířat či rodin (otec, matka, 
dcera a syn)

   Pravidla hry
Každému hráči rozdejte 5 karet. Zbytek představuje balík. Začíná nejmladší hráč. Hra 
postupuje ve směru hodinových ručiček. Hráči se snaží seskupit si karty podle rodin/
skupin zvířat. Pokud již na začátku hry má hráč v ruce jednu celou rodinu/skupinu, tyto 
karty odloží a z balíku si vezme jiné čtyři karty.

První hráč vyzve jiného hráče dle svého výběru, aby mu dal – pokud má –určitou kartu. 
Hráč si může vyžádat kartu od rodinky/skupiny, od které již má alespoň jednu kartu. 
Pokud kartu dostane, může pokračovat a opět si u libovolného hráče vyžádat jednu 
kartu. Takto pokračuje, dokud se mu daří karty získávat.

Pokud hráč, kterého oslovil, zvolenou kartu nemá, první hráč končí ve hře a pokračuje 
ten hráč, který byl osloven.

Pokaždé, když některý hráč sestaví kvarteto – celou rodinku/skupinu, odloží ji na hro-
mádku u sebe a doplní si příslušný počet karet z balíku, aby měl v ruce stále pět karet.

Vyhrává ten, komu se podaří nashromáždit nejvíce rodinek/skupin.

Náš tip: Tradiční česká varianta kvarteta je jednodušší pro menší děti a hraje se tak,  
že na začátku hry rozdáte mezi hráče všechny karty. V průběhu hry se karty nedobírají  
z balíku. Jinak je vše stejné jako ve výše popsaných pravidlech.

Varování: Hra obsahuje malé dílky, hrozí nebezpečí udušení.

 rodina 
ropuchy

rodina 
kouzelníka

rodina 
krále

rodina 
ducha

rodina 
trubadúra

rodina 
rytíře

rodina 
víly


